

Data e hora da consulta: 25/11/2022 14:57

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2022	NE	1853

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	0100000000	339030	-	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
25/11/2022	Ordinário	D.L.F 53/2022	-	358,90

Favorecido

Código	Nome	CEP
05.207.715/0001-33	PLATANUS FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA	01414-001
Endereço		
HADDOCK LOBO 333 CERQUEIRA CESAR		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
11	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-	

Descrição

Aquisição de medicamentos.
SEI 0025844-10.2022.

Local da Entrega

Coordenadoria de Atenção à Saúde, localizada à Rua Francisca Miquelina, nº 123, Bela Vista, São Paulo - SP, CEP: 01316-900, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 17:00 horas, através do e-mail enfermagem@tre-sp.jus.br. Telefone: (11) 3130-2283.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	25/11/2022 14:51:14	Alteração

Data e hora da consulta: 25/11/2022 14:57

Usuário: ***.834.483.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	358,90

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 4 - 01 (uma) caixa com 30 (trinta) comprimidos cada de Captopril 25mg, genérico, fabricante: Neo Química, perfazendo o total de R\$ 3,05.	3,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	1,00000	3,0500	3,05

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 7 - 03 (três) caixas com 30 (trinta) comprimidos cada de Dicloridrato de Betaistina 24 mg, genérico, fabricante: Eurofarma, ao valor unitário de R\$ 16,65, perfazendo o total de R\$ 49,95.	49,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	3,00000	16,6500	49,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 13 - 15 (quinze) caixas com 10 (dez) comprimidos cada de Ibuprofeno 400mg, genérico, fabricante: Neo Química, ao valor unitário de R\$ 8,50, perfazendo o total de R\$ 127,50.	127,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	15,00000	8,5000	127,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 17 - 05 (cinco) caixas com 28 (vinte e oito) comprimidos cada de Pantoprazol Sódico Sesquihidratado 20mg, genérico, fabricante: Medley, ao valor unitário de R\$ 17,35, perfazendo o total de R\$ 86,75.	86,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	5,00000	17,3500	86,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 21 - 06 (seis) frascos com 15 (quinze) ml cada de Simeticona - solução gotas 75 mg/ml, nome: SIMETICONA GTS 15ml, fabricante: EMS, ao valor unitário de R\$ 5,45, perfazendo o valor de R\$ 32,70.	32,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	6,00000	5,4500	32,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 22 - 03 (três) frascos com 200 (duzentas) doses cada de Sulfato de Salbutamol 100 mcg/ dose - suspensão aerossol, Aerolin aerossol, ao valor unitário de R\$ 19,65, perfazendo o total de R\$ 58,95. VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 358,90 PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: Os medicamentos deverão ter validade mínima de 1 (um) ano, contado da data efetiva de entrega, de acordo com o previsto na Cláusula 6 do Termo de Referência. PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos, contados do	58,95

Data e hora da consulta: 25/11/2022 14:57

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	358,90

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	recebimento da Nota de Empenho. RECEBIMENTO DO PRODUTO O recebimento do produto será efetuado pela Coordenadoria de Atenção à Saúde do TRE/SP, a fim de verificar a conformidade dele com as especificações dispostas neste Termo de Referência. A marca e a validade dos produtos entregues deverão estar indicadas no próprio produto ou em sua embalagem, visto que a ausência de identificação ocasionará a rejeição dos itens quando da sua entrega. Demais informações conforme doc. 4095788 (SEI 0025844-10.2022.6.26.8000 - DLF 053/2022). OBS.: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. SUJEITA À RETENÇÃO TRIBUTÁRIA DE 2,2% CASO NÃO APRESENTE A DECLARAÇÃO PREVISTA NA I.N. RFB N°1234/2012.	58,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	3,00000	19,6500	58,95

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

CARLOS YUKIO FUJIMOTO

***.774.738-**

25/11/2022 14:51:14

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

25/11/2022 14:40:08